Os auxílios, se
concedidos em sua totalidade, comprometeriam o recurso CAPES – que já veio abaixo do
esperado, conforme dito nos Informes - para outras atividades. Considerando que não há
recurso próprio para custeio, foi proposto conceder o valor aproximado de R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais) para cada uma das solicitações, em forma de pagamento de inscrição ou de
diárias. Em votação, o valor foi aprovado e a secretaria entrará em contato com cada professor
solicitante para verificar como o valor melhor atenderia sua demanda. Nada mais havendo a